Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: LACTOUNA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
LEITE E DERIVADOS LTDA EPP - CNPJ nº 04.795.412/0001-16.
Valor do TCACM: R$ 6.611,80 (seis mil, seiscentos e onze reais e 
oitenta centavos).
Valor da conversão: R$ 2.644,72 (dois mil, seiscentos e quarenta e 
quatro reais e setenta e dois centavos).
Valor do projeto de conversão: R$ 2.667,90 (dois mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais e noventa centavos).
Valor do 1º Aditivo ao TCACM: R$ 2.140,72 (dois mil, cento e 
quarenta reais e setenta e dois centavos).

Valor do projeto de conversão: R$ 2.394,12 (dois mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e doze centavos).
Valor do 2º Aditivo ao TCACM: R$ 684,72 (seiscentos e oitenta e 
quatro reais e setenta e dois centavos).
Valor do projeto de conversão: R$ 995,85 (novecentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e cinco centavos).
O Compromissário, conforme o Art. 80-A da Lei n.º 18.102/2013, 
optou pela conversão do valor através de projeto da SEMAD, 
conforme a Instrução Normativa n.º 13/2021, em valor não inferior 
à multa convertida.
Vigência:

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 2325, Série - Especial e 
ao Termo de Embargo nº  1456, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: LASA LAGO AZUL S/A, CNPJ Nº 
02.678.100/0001-05.
Valor do TCACM: R$ 10.633,51 (dez mil, seiscentos e trinta e três 
reais e cinquenta e um centavos).
Valor da conversão: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Valor do projeto de conversão: R$ 5.011,02 (cinco mil e onze reais 
e dois centavos).
O Compromissário, conforme o Art. 80-A da Lei nº 18.102/2013, 
optou pela conversão do valor através de projeto da SEMAD, 
conforme a Instrução Normativa nº 13/2021, em valor não inferior à 
multa convertida.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua